3SPessoa ■ Sexta-feira, 07 de Outubro de 2022

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO;AQUISIÇÃOPARCELADADEMArERI.AISDECONSTRUÇAOEHIDRAUUCOSPARA
ATENDERASNECESSIDADES DAPREFETTORAMUNICIPALDEBOM JESUS^PB. FUNDAMEN

TO LEGAL; Pregão Eletrônico tp 00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Bom
Jesus. VIGÊNCIA: até 06/10/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus
CT N° 00098/2022 - 06.10J2 - JOSE DE SOUZA SA JUNIOR - RS ■409.046,53; CT N° 00099/2022

- 06.10.22 - CENTRAL ATACADO LTDA - R$ 209395,85.
e;

AFERIÇAO E VERinCAÇAO FÍSICO FINANCEIRO A SEREM REALIZADOS PELA CADCA,
NO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇAO ASFÁLTICA NA QDADE DE LAGOA SECA - PB,
CONFORME PROCESSO NR 09032021-012507. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n°
1N00013/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e; CT N° 00302/2021 - Caixa Econômica Federal
- CNPJ; 00.360305/0001-04 - 2°Aditivo - prorroga  o prazo por mais 5 meses. ASSINATURA: 22.07.22
- MARIA DALVA LUCENA DE LIMA
Prefeita

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO; CONTRATAÇAO DE EMPRESADO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONS
TRUÇÃO DE GINÁSIO COBERTO NACCMUNTDADE CAREÇÃO, MUNICÍPIO DE LAGOA SECA
- PB. FUNDAMENTO LEGAL; Tomada de Preços n° 00003/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade
a execução do objeto contratado. PrARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de I agoa Seca e:
CTN” 00277/2021 -TORRES CONSTRUCOES LTDA-EPP-CNPJ: 14313.165/0001-28 - 3° Aditivo
- prorroga o prazo por mais 12 meses, ficando o contrato com vigência até 12/08/2023.
Lagoa Seca-PB, 12 de Agosto de 2022
MARIADALVA LUCENADE UMA
Prefeita

EI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BE3LÉM

RESULTADO FASE HABEUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00M6tt022

OBJETO: CONTRAEAÇAO DE EMPRESADO RAMO DACONSTRUÇAO CIVIL DESTINADA .A
REFORMA DA PRAÇA SEIS DE SETEMBRO, DO MUNICÍPIO DE BELÉM-PB, MEDIANTE ETA
PAS: ETAPAI -REFORMAE CONTRATO DE REPASSEN" 914453/2021; ETAPAII -RECURSOS
PRÓPRIOS. UCITANTES HABILTEADOS: DIT CONSTRUCOES, IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS
EIRELI; MALOG CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA; MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVI
ÇOS EIRELILiaXANTE INABimADO; EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERaO
DA CONSTRUCAO LTDA Dos atos decoirentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art 109, da Lei Federal n“. 8.666/93 e suas alterações. Cmnunica-se que, em não hayrarlo
intetposição de recursos, a sessão pública para abmtura dos envelopes Proposta de Preços sorá realizada

dia 18/10/2022, às 08:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rrra Flávio Ribeiro, 74 - Centro - Bdém - PB,
no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis. E-mail: Ucitacaobelerttpb@gmail.com.

Belém - PB, 06 de Outubro de 2022

no

Prefeitura Municipal
de Curral Velho
mss
L

PREFEirURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 001/2022
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legisla
ção vigente, refcrente ao Pregão Eletrônico n” 10001/2022, que objetiva: Aquisição de 01 (um) veículos
0-RM, Ambulância tipo A-Simples Remoção de pequeno porte, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Curral Velho/PB, conforme especificações contidas no termo de referência e
no termo de Convênio da Secretaria de Estado do Desenvolvimento e da Articulação Municipal de N”
003/2022 do Governo do Estado; ADJUDICO o seu objeto a: nORI VEICOLO S.A- R$ 123.000,00
(cento e vinte e três mil reais).

JOSIVAN BATISTA DA SILVA
Presidente da Comissão

Prefeitura Muni^pai
«ieSoIânea

Curral Velho - PB, 25 de Agosto de 2022

UCITAÇ&OMANOEL FRANCEUNO DE SOUSA NETO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADADE PREÇOS N* 000100022

OBJETO'Contratação de anptesa do ramo pertinaite para eaecütaratãrra de droiagempluvial do Bairro Santa
Mômea. na cidadedeSolâneafl>B.LICnANTESHABILnADOS;DUARTE MARTINS CONSTRUCOES,
SERVIÇOS E LOCACOES LTDA CONSTRUTORA APODI LTDA UCITANTES INABIUTADOS:
CONSTRUTORA MMV LTDA desataideu aos itens: 833,8.4.1,8.43,8.43 “b”, 8.5. l e 833; PR CONS
TRUÇÕES EIRELL desatendai ao item 8.43 do edital Dos atos deconaites do procedimento licitatório,
caberão recursos nos tómos do Alt 109, da Lei Fedsal n°. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que. em
não havrodo intetposição de rei
tealizadanodia 18/10/2022,às ISDOhotas, no meano local da primeirateunião. Maiores inflamações poderão
ser obtidasjuntoaComissãoPemianaite de Licitação, Rua Pernambuco. S/N-Cailio-Solânea-PB, no hoiário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefene:(083)3363-1285.E-mafl; Ucitacaosolanea2017@yahoo.com.

Solãnea - PB, 06 de Oumbro de 2022

a sessão pública para abertnra dos envelopes Proposta <te Preços será

I
PREFETrURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

BEPUBUCADO POR INCORREÇÃO
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N” 07/2022
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especiaUzada para execução de obra implantação em vias
púwmwitbanas no Municçio de Belém do Brejo do Cruz/PB. Data e Local, às 09:00 horas do dia
2^ a, na sala de Reutriões da CPL, na Rna Actndo Olímpio Mala, 432 - Manoel Forte Maia,
Belém do Brejo do Cruz - PB.

FERNANDO JORGE DA COSTA SANTOS
Presidente da Comissão

Belém do Brejo do Cruz/PB, 06 de oumbro de 2022.
DÉBORA YASMIM BRAGA MARTINS

Presidente da CPL
Profeitura Municipal
de Assunção

Prefeitura Munldpai
de Bom Jesus í

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE BOM JESUS
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N-00021/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da A
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00021/2022, que objetiva; Aquisição de medicamentos; HO
MOLOGO o correspondente procedimento ücitatório em fovor de: APOTEK DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - RS 30.027,50; CIRÚRGICA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 72.733,50; Endomed Com. e Rep. de Medica
mentos Lida - RS 108.614,50; MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPA
MENTOS - R$ 41.637,00; VIDANATURALIS COMEROO ATACADISTA LTDA- R$ 52.657,00.

Assunção - PB, 22 de Setembro de 2022

oria

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMADO CENTRO DE
REFERÊNCIADAASSCSTÊNCIASOCIAL-CRAS NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS. FUNDAMEN
TO LEGAL: Tomada de Preços n° 00004/2022. DOTAÇÃO: 08.244.2004.1034 - Reforma do Centro
de Referência da Assistência Social - CRAS; 899 - Ontros Recursos vinculados; 4.4.90.51.01-0bras
e Instalações. VIGÊNCIA: até 03/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom
Jesus e: CTN” 00095/2022 - 03.10.22 - N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - RS 361,54035.

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
PrefeitoEXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADAPARA COSNTRUÇÃO DO MERCADO
PUBLICO NO município UE BÜM JESUS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n°
00003Q022. DOTAÇÃO: 20.606.2005.1031 - Reforma e AmpUaçâo do Mercado Público Municipal,
500 - Recursos não Vinculados de Inqiostos 4.4.90.51,01 - Obras e Instalações, 706 - Transferências
Especial da União 4.4.90.51.01 - Obras e Instalaçôes.4.4.90.93.0 1 - Indenizações e Restituições. VI
GÊNCIA: até 03/10/2023. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT N”
00094/2022 - 03.1032 - T AFRANCA SERVIÇOS - RS 380.087,97.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP PP016/2022

Aos 29 dias do mês de Setembro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rna Tereza Balduino da Nobrega - Centro

Impresso por convidado em 20/02/2025 21:13. Validação: C2F6.0065.58E7.850C.A026.B250.9C4D.541A.
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 79445/22. Data: 30/01/2023 15:51. Responsável: Francisco N. P. Leite.

148

148